
 

 
 
 

GYMNÁZIUM KARLA SLADKOVSKÉHO, PRAHA 3, SLADKOVSKÉHO NÁMĚSTÍ 8 

 

▪ ▪ ▪ 

 

DIGITRONIC CZ S.R.O. 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Projektové a inženýrské činnosti 

 

 

 

číslo smlouvy objednatele: GKS-1096/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

2 

 

 

uzavřený podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„NOZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského 
náměstí 8 

IČ: 61385131 
DIČ:  CZ61385131 
se sídlem: Sladkovského náměstí 900/8, 130 00 Praha 3 
zastoupená: Mgr. Tomášem Huškem, ředitelem 

dále jen jako „Objednatel“ 
 

na straně jedné 
 

a 
 

Digitronic CZ s.r.o.  
IČ:  48168017  
DIČ:  CZ48168017, plátce DPH:  ANO  
se sídlem  Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice  
zapsána ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

4096  
bankovní spojení:  ČSOB a.s.  
č. účtu:  111679298/0300  
zastoupená  Tomášem Hejčlem, jednatelem  
e-mail:  office@digitronic.cz  
tel:  +420 608 970 290 

 
dále jen jako „Zhotovitel“ 

 
na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel dále též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 
 
uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy 
objednatele GKS-1096/2023, ze dne 23. 12. 2023 (dále také jen „Smlouva“). 
 

 

PREAMBULE 
 
A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 23. 12. 2023 smlouvu o dílo č. GKS-1096/2023 (dále 
jen jako „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal provést dílo spočívající v realizaci 
projekčních a inženýrských činností v souvislosti dotačním projektem 
spolufinancovaným ze 44. výzvy IROP – Střední školy – SC 4.1 (VRR) financovaným z 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027, týkajících se budovy č. 
p. 900/8, stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku parc. č. 1153/1, v k.ú. 
Žižkov, obec Praha (dále jen „Budova“), a to v souladu s architektonickou studií, která 
tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. Smlouva byla uzavřena na základě veřejné zakázky zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 a násl. zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen jako „Veřejná zakázka“). 
 
B. V průběhu trvání Smlouvy vyvstaly požadavky na změny projektové dokumentace, 
které je nutné zapracovat do projektové dokumentace Budovy, přičemž tyto požadavky 



   

 

3 

 

 

na změny projektové dokumentace nejsou zahrnuty ve Smlouvě. V souvislosti se 
změnami projektové dokumentace je třeba zároveň upravit termíny plnění a předání díla.  
 
C. S ohledem na uvedené uzavírají Smluvní strany tento Dodatek ve smyslu čl. 10.2 
Smlouvy. 
 
D. Smluvní strany konstatují, že podmínky uvedené výše pod písmenem B je třeba 
posuzovat dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“).  
 
E. Smluvní strany konstatují, že podmínky změn uvedené výše pod písmenem B jsou v 
souladu s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 
 

I. 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení projekčních prací nad rámec vyplývající ze 

Smlouvy (dále jen „změny PD“). Detailní popis a požadavky na provedení změn PD jsou 

uvedeny v příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

2. V návaznosti na změny PD se článek 4.2 Smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím 

zněním: 

4.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat Objednateli části díla 

uvedené v čl. 2.4 odst. a) této smlouvy nejpozději do 9 měsíců od nabytí účinnosti této 

smlouvy. Ve stejné době je Zhotovitel povinen zpracovat a odeslat žádosti o všechna 

stanoviska a vyjádření pro územní a stavební řízení. Podání příslušné žádosti na stavební 

úřad Zhotovitel učiní neprodleně po zajištění všech stanovisek a vyjádření pro územní a 

stavební řízení. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli předpokládané předběžné 

rozpočty na realizaci jednotlivých dílčích částí projektu uvedené v čl. 2.4 odst. a) této 

smlouvy nejpozději do 60 kalendářních dní ode dne účinnosti této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat Objednateli části díla uvedené v čl. 

2.4 odst. b) a d) této smlouvy nejpozději do 2 měsíců od nabytí právní moci společného 

povolení.  

 

3. Článek 5.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí: 

Cena dle smlouvy bez DPH: 2 149 000 Kč 

Cena dle dodatku č. 1   214 000 Kč 

DPH v sazbě 21 %:    496 230 Kč 

Cena včetně DPH: 2 859 230 Kč 

II. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou 

tímto dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a 

ujednávají si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že 



   

 

4 

 

 

ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 

ve znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v této Smlouvě se řídí tímto 

nařízením. 

3. Dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických 

podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících 

důvěru“) obou Smluvních stran. 

4. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 

toto uveřejnění zajistí Objednatel. Tento Dodatek je oprávněn uveřejnit v registru smluv též 

Zhotovitel, přičemž v takovém případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného 

odkladu uvědomit. 

5. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující příloha:  

a. Příloha č. 1 – Specifikace změn PD 

6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k ní Smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že 

tímto způsobem uzavřely tento Dodatek. 

 
 

Objednatel: Zhotovitel: 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Hradci Králové dne dle elektronického 
podpisu 

____________________________ 
Gymnázium Karla Sladkovského,  
Praha 3, Sladkovského náměstí 8 
Mgr. Tomáš Hušek, ředitel 

______________________________ 
Digitronic CZ s.r.o.  
Tomáš Hejčl, jednatel  
 
 

 
 
 
  



   

 

5 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace změn PD  

   

I. Změny dle požadavků NPÚ na rozdělení hmoty schodiště a výtahu 

1. Na základě požadavku Národního památkového ústavu došlo k rozdělení navrhované 

přístavby únikového schodiště a výtahu. Výtah byl přesunut do sousedství stávajícího 

centrálního schodiště. 

2. Nutno dořešit bezbariérový přístup v 1.NP. Schodiště zůstává v původní poloze navržené 

v architektonické studii.  

 
 

II. Řešení bezbariérového vstupu do budovy 

1. V rámci architektonické studie nebyl uspokojivě vyřešen bezbariérový vstup do objektu - 

mezi vstupními turnikety a zbytkem suterénu s výtahem a jídelnou zůstávají ve studii čtyři 

schody. Je nutno řešit dvěma rampami a změnou výškových poměrů podlah v 1.NP 

 

III. Bezbariérový průchod místností 4.14 v podkroví – zvýšení střechy 

1. V architektonické studii nebyl v podkroví řešen bezbariérový vstup do levého křídla budovy 

- úroveň podlahy v m.č. 5.12 je 47 cm pod úrovní navrhované podlahy ve zbytku podkroví. 

Bude řešeno zvýšením střešní konstrukce v obou částech střechy a zároveň zvýšením 

podlahy v m.č. 5.12 tak, aby byl umožněn bezbariérový průchod mezi oběma křídly 5.NP. 

 

 

IV. Změna dispozice v pravém křídle 

1. V architektonické studii nebyla zohledněna podchozí výška v prostoru toalet v pravém 

křídle. Bude řešeno změnou dispozičního uspořádání a přemístěním hygienických prostor 

do části, kde je dostatečná podchozí výška.  

 

 


		2024-06-27T08:24:48+0100
	Tomáš Hejčl


		2024-06-27T14:40:11+0200
	Mgr. Tomáš Hušek




